

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA - SP
CUNHA-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
Processo Administrativo Nº 011/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PEDRO JOSÉ BÁRBOZA
Data de Publicação: 11/02/2021 15:50:07

TOTAL DO PROCESSO: **326.348,50**

LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA ME **10.481.049/0001-67** **134.120,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 082 1,98 **Total: 3.168,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: ABÓBORA MADURA CABOTIA, SELECIONADA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 1,98** Total Item: 3.168,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 081 2,86 **Total: 1.716,00**

Item: 5 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: BATATA DOCE, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. BATATA DOCE, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,86** Total Item: 1.716,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 015 1,79 **Total: 4.475,00**

Item: 8 Unidade: MÇ Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE, PRIMEIRA QUALIDADE, COENTRO E CEBOLINHA EM PROPORÇÕES IGUAIS, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO. MAÇO (400G)

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 4.475,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 095 2,99 **Total: 3.289,00**

Item: 10 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: CHUCHU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.

Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 3.289,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 010 2,45 **Total: 6.125,00**

Item: 11 Unidade: MÇ Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: COUVE, COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS, DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. MAÇO COM 200GRS

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 6.125,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA - SP
CUNHA-SP**

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 023	6,10	Total: 3.355,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo:	
Descrição: INHAME, POLPA BRANCA OU AMARELADA, DE ASPECTO FRESCO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 6,10			Total Item: 3.355,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 052	2,53	Total: 5.566,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo:	
Descrição: LIMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, NÃO APRESENTANDO AMASSADOS, MOFO, BOLOR E ASPECTOS DE DETERIORIZAÇÃO.				
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 2,53			Total Item: 5.566,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 081	2,84	Total: 4.544,00
Item: 21	Unidade: UNI	Marca: CEAGESP	Modelo:	
Descrição: REPOLHO, VERDE OU ROXO, DE BOA QUALIDADE, 'FIRME, INTACTO E SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA (RACHADURAS, CORTES) ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. Unidade (2 Kg)Q				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,84			Total Item: 4.544,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 064	6,75	Total: 6.075,00
Item: 23	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo:	
Descrição: VAGEM, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,75			Total Item: 6.075,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 034	4,57	Total: 27.877,00
Item: 25	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo:	
Descrição: MAÇÃ NACIONAL, FUJI, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADA, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE.				
Quantidade: 6.100	Valor Unit.: 4,57			Total Item: 27.877,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 029	22,38	Total: 11.190,00
Item: 27	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo:	
Descrição: ALHO, TIPO 6, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR UMIDADE, PROBLEMAS COM COLORAÇÃO (ESCURA), PRESENÇA DE IMPUREZAS, ODOR DESAGRADÁVEL ESTAR MACHUCADO, PRESENÇA DE DENTES MURCHOS E PERFURADOS.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,38			Total Item: 11.190,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 064	3,39	Total: 37.290,00
Item: 29	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo:	
Descrição: BATATA INGLESA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. COMPACTA E FIRME.				
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 3,39			Total Item: 37.290,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 066	3,65	Total: 9.125,00
Item: 30	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA - SP
CUNHA-SP**

Descrição: CEBOLA EXTRA, COCEBOLA EXTRA, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.M GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COMPACTA E F

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 9.125,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 025 4,13 **Total: 10.325,00**

Item: 31 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: CENOURA (SEM RAMA) DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. COMPACTA E FIRME.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 4,13** Total Item: 10.325,00

ROMILDO A F DE CARVALHO - ME **00.651.923/0001-03** **192.228,50**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 076 1,97 **Total: 1.083,50**

Item: 2 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ABOBRINHA. ITALIANA. DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE). TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 1,97** Total Item: 1.083,50

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 044 3,49 **Total: 523,50**

Item: 3 Unidade: MÇ Marca: CEASA Modelo:

Descrição: AGRIAO IN NATURA MAÇO COM FOLHAS INTEGRAS LIVRES DE FUNGOS, DEVEM ESTAR FRESCAS, INTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. MAÇO COM 200GRS

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 523,50

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 008 40,50 **Total: 16.605,00**

Item: 4 Unidade: UNI Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ALFACE, IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE. - COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS, DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. (UNIDADE = 200 A 350G). CAIXA COM 24 UNID

Quantidade: 410 **Valor Unit.: 40,50** Total Item: 16.605,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 061 3,31 **Total: 5.296,00**

Item: 6 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BETERRABA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 3,31** Total Item: 5.296,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 039 3,69 **Total: 7.380,00**

Item: 7 Unidade: UNI Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BRÓCOLIS, LIVRE DE FUNGOS, DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. UNIDADE COM 400GRS

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 7.380,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 083 2,29 **Total: 1.488,50**

Item: 9 Unidade: MÇ Marca: CEASA Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA - SP
CUNHA-SP

Descrição: CHICÓRIA, PRIMEIRA QUALIDADE. - COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS, DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. MAÇO DE 200G

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 1.488,50

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 016 4,10 **Total: 4.510,00**

Item: 12 Unidade: UNI Marca: CEASA Modelo:

Descrição: COUVE FLOR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS. TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE. UNIDADE COM 700GRS.

Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 4.510,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 050 3,90 **Total: 3.900,00**

Item: 13 Unidade: UNI Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ESPINAFRE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS VIÇOSAS, VERDES E TENRAS, SEM PARTES AMARELADAS, NEM APODRECIMENTO. MAÇO 200GRS

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 3.900,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 099 8,19 **Total: 10.647,00**

Item: 16 Unidade: UNI Marca: CEASA Modelo:

Descrição: MAMÃO FORMOSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, NÃO APRESENTANDO MOFO, BOLOR, AMASSADOS E ASPECTOS DE DETERIORIZAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. Unidade (3,0 - 3,5 Kg)

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 8,19** Total Item: 10.647,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 024 2,78 **Total: 2.780,00**

Item: 17 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: MANDIOCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O TUBÉRCULO DEVE TER O ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MOFOS E SEM PARTE ARROXEADAS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,78** Total Item: 2.780,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 097 14,20 **Total: 7.100,00**

Item: 18 Unidade: UNI Marca: CEASA Modelo:

Descrição: MELANCIA, COMUM DE TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, REDONDA, CASCA LISA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. Unidade (7 - 10 Kg)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 14,20** Total Item: 7.100,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 058 0,88 **Total: 2.640,00**

Item: 19 Unidade: UNI Marca: CEASA Modelo:

Descrição: MILHO VERDE ESPIGA, TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. Unidade (300 - 350g)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,88** Total Item: 2.640,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 067 8,20 **Total: 410,00**

Item: 20 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: PIMENTA DOCE, DE CHEIRO, BIQUINHO, DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, FIRME, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA - SP
CUNHA-SP**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,20		Total Item: 410,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 040	Total: 349,00
Item: 22	Unidade: MÇ	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: RÚCULA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. Maço (200g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,49		Total Item: 349,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 079	Total: 31.440,00
Item: 24	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: LARANJA, PÊRA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 2,62		Total Item: 31.440,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 037	Total: 5.844,00
Item: 26	Unidade: UNI	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: ABACAXI PEROLA COM COROA. DE PRIMEIRA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. DEVENDO SER DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA. OS ABACAXIS DEVERÃO PESAR APROXIMADAMENTE ENTRE 1,5 A 2 KG.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,87		Total Item: 5.844,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 089	Total: 36.234,00
Item: 28	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 12.200	Valor Unit.: 2,97		Total Item: 36.234,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 002	Total: 42.185,00
Item: 32	Unidade: DZ	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: OVOS, TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. DEVE APRESENTAR EM SUA EMBALAGEM O REGISTRO DE AVALIAÇÃO SANITÁRIA A NÍVEL MUNICIPAL ,SIM,OU ESTADUAL SIE OU FEDERAL SIF.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 6,49		Total Item: 42.185,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 021	Total: 10.670,00
Item: 33	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: TOMATE, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. COMPACTO E FIRME.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 4,85		Total Item: 10.670,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 095	Total: 288,00
Item: 34	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: PEPINO. DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, FIRME, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 288,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 076	Total: 245,00

